Evang: in festo Sancti Stephani

Leuitas: Judaeos alloquitur, aplos a. coramq; faciens non intelligit quos destinaret inciperet proferre de Antona Evangelica. Haec de eius Provida. — Ut vero simul eodem Judaeos confunderet tanquam migrati simos non misit attendere, et de his deciderit, et uniuersigati, et flagellati in synagoga iuris, et persequemini de civitate in civitatem; sed certe gratabit vobis ista persecutio, vos quippe vos facit omni sanguinis iusti nequiter offusi ab origine mundi promissus sanguinis ipsiusmet abolis. Ipsi, nique ritus hoc sensu quod et sapienter amno latius urorum, qui prophetas ueteres uiderunt, et seuerissime puniti sunt, sed misit illorum ueligit uelidimini iniquitatem. Sed raris hinc, ac qd. mare, et uoluntatis esse mi ueltra obfirmationis. Nam et malefici hodie iam castigati ob delictum primum illud sitirant, seuerius a Judaeis puniuntur.

Quaestio 2^a An Christi soli tunc Eulias sua pro aia, et uel priuatis eius membris? Et erga priuata et quolibet sua. Porro prouidiam, ut de priuatis ipsi prohibebit longe minoris pretij cura gerat, iuxta illud Math. in hinc duo possere esse uenient, et uam ipse illis cadit super terram sine patre meo. Adhuc totum corpus nihil et aliud, quod eius partem, cui prouidendo benedictio nemo sit, qui his quos benedicit, ac prouidat. Clara deniq; sunt uerba d. Aug. pl. r. 14. Et super custodia mea, et si quis sitis si ois oblitus sit et mihi soli intendere uelut. seq. a. et semp te paratum habere, semper te paratum offit si me paratum inuenis.

Quaestio 3^a De qua Congreg. loquitur Christus dicens, Quoties uolui congregare filios tuos. Et de Congregatio sumpta pro adulatione ad se, ut sensus sit Quoties uolui, et conatus sum adducere te ad me, ut fidem efficiat ut mi me credas, mihi copulareris, per amorem et tanquam Dno tuo adhereres. Inducit scriptura fane Gal. na similitum, quod ualiter pullos congregat suos, quod ad uocem

Sancti Stephani

Quaestio Circa Textum 199

do ad se, ut sub alijs eius tunc sint ab accipere, aut mueria
ab illa estra sibi accipiant. Et alijs Chri ad istas analogis
aut propheta David sub umbra alarum tuarum protegitur.
serpente alius bene me dno uisita te et cuiusque in manu
fugnet q me.

Quaestio 4^a Quomodo rebellis uoluntas hominis
adhaerere Chri facti sancto, et creatori tot operum mira-
bilium sualere potuit q, eius uoluntati, et effectui ab eo inter-
tio impedire? Et nihil dubium, quam si absolute uoluerit
illos ad se potestate heres potuisset, et ad pugnantem, insolentiam
et quam conuando, quae mens illorum humerum crocum accipret,
cora. graua illa uoluntati deponeret uoluntati, iriam uero indu-
eret, sicut in aplo factum legimus. atq, hoc modo sententia
illae exponenda sunt psal. 137. uia qsalq, uoluit fieri et non
q uoluit eum qui cogit sed neg, uult, neg, tenet, neg, potest
tam uehementibus uti motibus, sicut stimulis, qd tentus medio
cribus et sufficientibus dammodo uelut qd tentus iji per liberu
arbitrium cooperari. Quod uel n' facit effectus quidem
n' se q, quem dicit in audire, uerum n' uoluit ducendus est
ho sualere aduersus eu, tu quia dicit n' uult effectus
nisi sub conditione, ut ho qsentiat, atq, ita cooperet; tu
quia tunc dicit uim suam omni n' dicit: unde n' per
proprio animum sualere aduersus gigantes uip par-
ticulari uoluntati sui aduersus, et finentem ligari se, aut
prostrari.

Quaestio 5^a Quia eo quod Judaei a Chri inui-
tati ueritate noluerunt quid in scripturis manifeste q
reuerentis ut Haeretici? Requiritur errare eos grauissima,
et Chri qdrida, ut in scripturis hominum qdr sua iuris iuri
libro uoluntati pdris: Cuius n. uoluntas potentior est dicit
omni negotiorum an hodie creatura imbecillis: utq, dicit,
Qui qd fieri pot ut nichilominus nolit ho quod dicit uult, neg
faciat quod ille uult fieri, nisi quia n' liba est, qd tum ad
actiones humanas, et libris se determinat ad utram uis

Euang: in festo Sancti Steph:

partem, & in hac libertate a Deo relinquitur, nolens
 ut vim afferre nōa sed suauiter oīa disponant.

Quaestio 6^a nonne haec alia verba in xi
 occidit, & crucifigatis uisum demonstrant adrogatū,
 nempe hōi nullū in se rēmodi libere arbitriū, nec
 modo. Praedictio Chrii nō potuit falli, fallax a. i. ut uia
 erat, si Iudaei nō occidissent prophetas ad se mittendos,
 sciendū prōinde nō potuisse eos, ab eorūmodi caede abstinere,
 fuisseq; arbitrio illo destitutos. Ex uero uerbi seq. to quod
 praedictio Chrii supponit p̄uisione. Volūta Iudaeorū occidendi
 prophetas: nō si aduerunt eos occidera, quia Chrii p̄uisione,
 sed q̄ p̄uidit Chrii, q̄ uoluerant. sicut itaq; Volūta
 haec libera fuit, ita Chrii p̄uisione, & eodē p̄dictio, & Ca.
 dōt ipsa. Exemplo uero illustramus. Videt Petrus Paulum
 meditantem per uiam, in quā latroas fossa nouit, uel
 paratas esse mīdias, & p̄dixit aquid se fossa ut trahi idem
 Paulus cauat, uel mīdicipial a latronibus, rōip sag, cadit
 & mīdicipit; q̄ro an duendū est Petrus caā huius lapsi.
 & comprehensio, & Paulus nō ambulat libere uel per
 fossa, & mīdias: nullo modo q̄ nec Chrii p̄uisione, p̄dictioq;
 quidquā detrahit libertati Iudaeorū, nec necessitatem
 ad attulit occidendi prophetas.

Quaestio 7^a Haec sententia Euē relinquetur
uobis domus ur̄a deserta de quā domo & desertione!
 Ex lo templo Hierosol: primum; deinde de ipsā ciuitate.
 Nam templū dictū quiescit domum testatur Chrii Joa 2.
 diebus Nolite facere domū Patris mei domum negotia
tionis; nec obstat quod in scripta hōdurno uel legimus Euē
relinquetur domus ur̄a deserta uel domus ur̄a deserta, quia post
 quod repudiat a populo q̄ Chrii, repudiat ille uisum
 unā uel templo, nec mīdē res suas dignatur esse p̄parat.
 ait prōinde domus ur̄a, uel domus ur̄a, sicut eodē 3o
 post adorationē uiculi uel ait p̄rō ad Moysen, Uel deserta
de p̄ccauit populus meus, quem eduxi de terra d'gypti.

ad Quarta circa Textu domin' d'm 201

et parave populis tuis quem dicitur. Domus ista
p' se ponit n'rum quod p'ro Hierosolymia respiciant or' fl'at
121. ubi populus sub fine Captivitate id' i'ru' in i'ru'
saltem in hac verba erapit. Latetis in his q' dicta sunt
mihi in domo tui i'ru' & mox spant' dant p' d' d'
ru' p' d' tui in d' d' tui. (uel ut opprobre h'z in h'as
bravo dicit, ni portis tuis Jerusalem. q' d' d'um fuit
templum adeo ut relicto m' eo n' sit Lapsus super lapidem
Mark 24 famossi opus solidissimum, longus cubitus 100
altus a. 4. latus p' proportionem. Lapidibus q' d' d' r' an'
didis, & longus cubitus 15. latus 12, altus 8 ut scribit
Joseph. l. 15. antiq. c. 14. similis op'us fuit yf'el' t'ari
tatis Luc 19 ad terram prosterne te & filios tuos qui
in te sunt, & n' relinquent in te lapidem super lapidem
eo quod n' cognoveris tempus visitacione tue. Verum
desertio longi' funestior fuit a Chri' gr'ia protectione q'
deseri ducens Joa 8 Ego uade, & q' r'at' me, & n' m' d' d'
n' d' r' & n' p' d' uis mori uicini & d' d' u. uobis n' m'
uidebiti a malo, tunc dicitis benedictus qui uenit in
no'm' d' d' & Comminatione' grauem! O malorum
m'um' a d' d' o' m' quod d' d' r' & ad quod avertend' r' a
bat Moyses q' d' 23 si n' tu uideris d' d' u' ne d' d' r' n' o'
de loco isto. Inueni r'at' d' Babylonior' h'z fugientes
ante faciem d' d' r' r' d' i' r' g' s. Inueni item Anea, & Troians
r' d' d' sicut & illi q' uos colobat Laban, & t' h' o' r' sic h' d' r'
r' u' n' t ab exi'mo d' d' r' d' d' r' Numinibus d' d' r' u' e' Babylonis
p' u' o' r' ad latitudinem usq' portauerit d' d' r' d' 46 Aneas
de f' u' s d' u' e' r' e' t l. 3 Aneas